

Lucrari de drum in or. Cimisia

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № DL-2 Asfaltarea pietii Stefan cel Mare din orasul Cimisia

Valoarea de deviz 389 824,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № DL-2:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	117,600	57,66	6 780,816
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	58,632	57,66	3 380,721
		Total manopera				10 161,54

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	157,920	1 335,00	210 823,200
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,040	180,00	907,200
3.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	1,680	7 500,00	12 600,000
4.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	18,480	12,00	221,760
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	54,197	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				224 552,16

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	30,576	500,00	15 288,000
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,904	360,00	3 205,440
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,904	360,00	3 205,440
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,904	750,00	6 678,000
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	30,576	290,00	8 867,040
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,377	290,00	979,330
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	30,576	120,00	3 669,120
		Total utilaje de construcții				41 892,37

Total:

Cheltuieli directe	lei	276 606,07
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %	2 286,35
Total II3+Asigur	100,00 +	278 892,42
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 12 %	12,00 %	33 467,09
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	312 359,51
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 4 %	4,00 %	12 494,37

Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi	100,00 +	324 853,88
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	64 970,77

Total deviz: **389 824,65**

Intocmit

(SRL Vicoliv Grup)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Cimisia)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria Cimisia
Lucrari de drum in or. Cimisia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № DL-2

Asfaltarea pietii Stefan cel Mare din orasul Cimisia (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Asfaltarea pietii Stefan cel Mare din orasul Cimisia				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			18,574 2,012
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,012
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,00	0,000
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	9,100
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	120,00	2,184
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	290,00	5,278
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			8,903 0,000
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	290,00	8,903
3	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			865,320 115,320
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,320
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	7 500,00	750,000
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			136,836 2,883
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 335,00	125,490
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,540
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,132
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	360,00	1,908
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	360,00	1,908
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,975

Intocmit

(SRL Vicoliv Grup)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Cimisia)

(funcția, semnătura)

Lucrari de drum in or. Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № DL-2
Asfaltarea pietii Stefan cel Mare din orasul Cimisia**Valoarea de deviz 389 824,65 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Asfaltarea pietii Stefan cel Mare din orasul Cimisia				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 680,00 0	18,574 2,012	31 204,881 3 380,721
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	110,000	8,903 0,000	979,330 0,000
3	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	16,800	865,320 115,320	14 537,376 1 937,376
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 680,00 0	136,836 2,883	229 884,480 4 843,440
Total Asfaltarea pietii Stefan cel Mare din orasul Cimisia						276 606,067
Inclusiv salariu						10 161,537
Cheltuieli directe			lei		276 606,07	
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %			22,50 %		2 286,35	
Total II3+Asigur			100,00 +		278 892,42	
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 12 %			12,00 %		33 467,09	

Total Π3+Asigur+Cheltu	100,00 +	312 359,51
Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Cheltu) * 4 %	4,00 %	12 494,37
Total Π3+Asigur+Cheltu+Benefi	100,00 +	324 853,88
TVA (Π3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	64 970,77
Total deviz:		389 824,65
Inclusiv salariu		10 161,54

Intocmit

(SRL Vicoliv Grup)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Cimisia)

(funcția, semnătura)